
Naši absolventi často pokračují ve stu-
diu navazujícího magisterského studia. 
Pracují v podnicích a neziskových organi-
zacích na úrovni nižšího a středního ma-
nagementu a také jako úspěšní podnika-
telé. Obsazují pozice ekonomů, analytiků 
a vedoucích provozů či účetních, audito-
rů, marketérů a také odborníků v oblasti 
kontroly jakosti, bezpečnosti provozu, 
hospodaření s odpady či v oblasti podni-
kových inovací.

Budeš umět orientovat se v procesech 
uvnitř podniku. Zvládneš vyhodnotit fi nanč-
ní zdraví podniku a navrhnout následné 
kroky. Najít nejlepší řešení standardních 
situací v podniku vzhledem k jeho aktu-
álním potřebám. To zahrnuje například 
porozumění účetním dokladům a daňové 
evidenci, legislativnímu rámci, logistice, 
inovacím a řízení jakosti.  Souvisí s tím i zís-
kávání, zpracování a následná interpretace 
podnikových ekonomických a statistických 
dat. To je důležité například pro udržování 
vztahů se zaměstnanci a zákazníky. Budeš 
rozumět základním marketingovým a ma-
nažerským principům a umět je uplatnit 
v reálných situacích. Získáš širší souvislos-
ti a znalosti dopadů ekonomické činnosti 
podniku a jeho udržitelného rozvoje. Své 
znalosti rozšíříš i v oblasti informačních 
technologií tak, aby ti pomohly při orga-
nizačních, prezentačních a analytických 
činnostech. Zlepšíš si své jazykové doved-
nosti a můžeš v rámci studia vycestovat do 
zahraničí. 

Pokud máš chuť proniknout do vnitropodnikových zákonitostí, odhalit nevyužité zdroje a poten-
ciál podniku, případně jeho nemoci a hledat možnosti jejich léčby, pak je specializace Ekonomika 
a provoz podniku to pravé místo pro tvé další studium. 

ČÍM BUDEŠ?

CO TĚ NAUČÍME?

EKONOMIKA A MANAGEMENT
SPECIALIZACE: EKONOMIKA A PROVOZ PODNIKU

BC
STUDIUM

www.feska.cz | � fes.upce | � Fakulta ekonomicko-správní Univerzity Pardubice | � feskapardubice



Povinné předměty

Název předmětu dop. ročník/
semestr

Mikroekonomie I 1/ZS

Nauka o podniku 1/ZS

Manažerská informatika I** 1/LS

Managerial Informatics I** 1/LS 

Soukromé právo I 1/ZS

Psychologie a sociologie pro ekono-
my

1/ZS

Sport a tělesná výchova 1/ZS

Makroekonomie I 1/LS

Management 1/LS

Financování podniku 1/LS

Soukromé právo II 1/LS

Matematika * 1 ZS/ LS

Sport a tělesná výchova 1/LS

Podnikové daně 2/ZS

Finanční účetnictví 2/ZS

Pravděpodobnost a statistika 2/LS

Finanční a kapitálové trhy 2/LS

Marketing 2/LS

Marketingový výzkum 3/ZS

Řízení lidských zdrojů 3/ZS

Seminář k bakalářské práci 3/ZS

Bakalářská práce 3/LS

Odborná praxe pro EPP* 2/ZS/LS

Tvorba a prezentace dokumentů 2/LS

Systémové řízení jakosti 2/LS

Podniková logistika 2/ ZS

Základy informačních systémů 3/ZS

Organizace a bezpečnost 
provozu podniku

3/ZS

Hospodaření s odpady 3/LS

Podnikové inovace 3/LS

Manažerské účetnictví 3/LS

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů:
Jde o povinně volitelné předměty specializační. Volbou 
specializace se stávají závaznými v plném rozsahu.

Povinně volitelné předměty
Skupina 2

Název předmětu dop. ročník/
semestr

Cizí jazyk pro ekonomy I 2/ZS

Cizí jazyk pro ekonomy II 2/LS

Student si volí cizí jazyk z nabídky předmětů Jazykové-
ho centra Univerzity Pardubice, a to podle stanovených 
podmínek a v návaznosti na rozřazovací test.

Povinně volitelné předměty
Skupina 3

Základy účetnictví 1/ZS

Praktikum v matematice 1/ZS

Všichni studenti projdou vstupním testem, kdo neu-
spěje, musí předmět absolvovat. Účelem předmětů je 
vyrovnávání vědomostí a dovedností studentů.

Další studijní povinnosti

Studenti si volí volitelné předměty v rozsahu 20 kreditů. 
V nabídce volitelných předmětů jsou i předměty vyučo-
vané v anglickém jazyce.

* Předmět je vyučován v zimním i letním semestru. 

** Student si volí českou nebo anglickou verzi předmětu

EKONOMIKA 
A PROVOZ PODNIKU

BC
STUDIUM


